12 do Decreto nº 9.507/2018", bem como § 4° do art. 57 da IN SEGES/MP nº 05/2017 aditando-se à Cláusula Sexta, o que se segue:

2. Aumento de Valor na Parcela de Reajustamento de Preços,  em decorrência de Convenção Coletiva 2024/2024, SEI nº (18143352), no valor de  R$  74.883,38
(setenta e quatro mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e oito centavos) , conforme apresentado na  Nota Informativa 2095/2024/SECONF - AC/SRE - AC
(18159989), e Planilha de Custos (18143333).

3. Assim, devido o Reajustamento, o valor total do Contrato passará de R$ 2.671.898,65 (dois milhões, seiscentos e setenta e um mil oitocentos e noventa e oito
reais e sessenta e cinco centavos), para R$ 2.746.782,03 (dois milhões, setecentos e quarenta e seis mil setecentos e oitenta e dois reais e três centavos).

4. O prazo final da execução contratual é 02/06/2025.
5. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparável do contrato TT-24 0223/2023 seus eventuais aditivos, que ficam inteiramente ratificados em seus

termos, cláusulas e condições.